
Ohrožené objekty s číslem popisným na území obce Horní Ředice 

č. p.  Parcela Vlastník 

80 83 Čapková Milada, Luční 599, Studánka, 53003 Pardubice, podíl ½; Havlová Hana, č.p. 

95, 53862 Přestavlky podíl ½  

81 82/2 Baladová Jitka, č.p. 81, 53375 Horní Ředice, podíl ½; Schejbalová Hana, č.p. 4, 53401 

Časy, podíl ¼; Šandová Jitka, č.p. 81, 53375 Horní Ředice, podíl ¼  

70 369 SJM Krpata Miloslav a Krpatová Olga, č.p. 70, 53375 Horní Ředice  

251 320 SJM Ondráček Zdeněk a Ondráčková Jitka, č.p. 251, 53375 Horní Ředice  

143 155 Udržal Petr, č.p. 143, 53375 Horní Ředice  

148 160 Adámková Bohumila Ing., č.p. 218, 53375 Horní Ředice  

121 148 Kotfaldová Jaruška, č.p. 121, 53375 Horní Ředice  

79 84 Horák Jiří, č.p. 79, 53375 Horní Ředice  

214 271 Koubek Miloš, č.p. 78, 53375 Horní Ředice  

78 85/1 Koubek Miloš, č.p. 78, 53375 Horní Ředice  

27 194 SJM Kučera Jaroslav a Kučerová Věra, č.p. 27, 53375 Horní Ředice, podíl ½; SJM Kučera 

Miroslav a Kučerová Zdeňka, č.p. 27, 53375 Horní Ředice, podíl ½  

171 178 Veselka Petr, č.p. 171, 53375 Horní Ředice, podíl ½; Veselková Věra, č.p. 171, 53375 

Horní Ředice, podíl ½   

159 177 Vopršál Milan, Na Bukovině 1717, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice, podíl ½; 

Vopršálová Alena, č.p. 159, 53375 Horní Ředice, podíl ½   

305 526 SJM Balada Milan a Baladová Petra, č.p. 305, 53375 Horní Ředice   

306 516 Moravec Ivan, č.p. 306, 53375 Horní Ředice 

307 530 SJM Krejčí Rostislav a Krejčí Dana, č.p. 307, 53375 Horní Ředice  

218 202 Adámek Jan, Skácelova 2681/41a, Královo Pole, 61200 Brno, podíl ¼; Adámek Karel 

Ing., Helfertova 522/26, Černá Pole, 61300 Brno, podíl ¼; Poledno Bohumil, č.p. 218, 

53375 Horní Ředice podíl ¼; Polednová Miloslava, č.p. 218, 53375 Horní Ředice, podíl 

¼   

77  SJM Pipek Jiří a Pipková Vladimíra, Majerové 596/5, Suchdol, 16500 Praha, podíl ½; 

Pipková Vladimíra, Majerové 596/5, Suchdol, 16500 Praha, podíl ½   

76 252 Bidlová Jitka, č.p. 76, 53375 Horní Ředice  

74 15 SJM Vondrouš Ladislav a Vondroušová Hana, č.p. 74, 53375 Horní Ředice  

73 14 Slabý Tomáš, č.p. 73, 53375 Horní Ředice  

132 132/1 Matysová Bohuslava, Družstevní 652, 53304 Sezemice  

206 131/2 Trojanová Jaroslava, č.p. 206, 53375 Horní Ředice  

131 410 SJM Trojan Jiří a Trojanová Jaroslava, č.p. 131, 53375 Horní Ředice 

72 90/2 Pětioký Luboš, Na Kotli 761/14, Nový Hradec Králové, 50009 Hradec Králové, podíl ¼; 

Vavřinová Dáša, Ječná 679/12, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové, podíl 3/4    

71 91 Hora Jaroslav, 28. října 407, 53303 Dašice, podíl ½; Horová Iva, 28. října 407, 53303 

Dašice, podíl 1/2 

67 95 SJM Poledno Jaroslav a Polednová Blanka, č.p. 67, 53375 Horní Ředice  

66 96 Kolmašová Jana, Schwarzovo náměstí 222, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice 

  

65 97 SJM Hanousek Jaroslav a Hanousková Božena, č.p. 65, 53375 Horní Ředice  

50 511 Krátká Jitka RNDr., Ph.D., č.p. 50, 53375 Horní Ředice  

181 241 Bolehovský Vladimír, č.p. 181, 53375 Horní Ředice  

154 156 Slezák Josef, č.p. 154, 53375 Horní Ředice, podíl ½; Slezák Radek, č.p. 154, 53375 

Horní Ředice, podíl ½  



51 99/2 Stránská Hana, č.p. 51, 53375 Horní Ředice, podíl ½; Stránský Radek, č.p. 51, 53375 

Horní Ředice, podíl ½ 

52 100/1 Hernová Zdenka, U vodárny 1226/6, Vinohrady, 13000 Praha 3, podíl ½; Kovaříková 

Zdenka, č.p. 52, 53375 Horní Ředice, podíl ½   

244 100/2, 

100/3, 

311 

Hernová Zdenka, U vodárny 1226/6, Vinohrady, 13000 Praha 3, podíl 5/12; 

Kovaříková Zdenka, č.p. 52, 53375 Horní Ředice 7/12   

182 192/2 Hrdý Martin, č.p. 182, 53375 Horní Ředice  

213 192/3 Hrdý Miroslav, č.p. 213, 53375 Horní Ředice  

57 1/2 Welschová Jana, č.p. 57, 53375 Horní Ředice  

58 1/1 Šlorová Alena, č.p. 301, 53371 Dolní Roveň  

82 81 Hlávka Aleš MUDr., č.p. 82, 53375 Horní Ředice  

- V těsné blízkosti Ředického a Hlubokého potoka se nachází sběrný dvůr č. p. 84. 

Neřadí se mezi povodní ohrožené objekty, z toho důvodu také není na seznamu 

ohrožujících objektů. Je však o něm nutno pamatovat jako o možném zdroji 

kontaminace vody. 

 

- Objekty ohrožené převodněním Ředického potoka –  nejvíce ohrožovanou části 

obce je území přilehající k Ředickému potoku, nacházející se pod soutokem 

Ředického a Hlubokého potoka. Ohrožené jsou objekty po obou stranách toku,  

viz tabulka ohrožené objekty 

- Další významné zaplavované objekty – v obci, v ohrožené zóně se nenachází 

žádné významné objekty  

- Ředický potok v obci je regulovaný, zpevněný kameny. Průchodnost koryta je 

udržována jeho čištěním a sekáním trávních porostů. Současný stav Řečického 

potoka vyhovuje pro průtok Q20, při kterém dojde jen k omezenému rozlivu na 

zemědělské plochy a do zahrad. K přelití mostních konstrukci nedojde ani při Q100. 

V některých případech může dojít k obtoku přes níže položenou komunikaci. Při Q50 



dojde k částečnému zatopení a při Q100 k úplnému zatopení všech lávek. Způsobené 

vzdutí je zanedbatelné z toho důvodu, že lávky jsou uloženy nad profilem koryta. 

- Hluboký potok teče plochým územím zemědělské krajiny, ze severovýchodní části 

obce. Rozliv potoka v polích neohrožuje žádnou zástavbu.  

- Jako protipovodňová opatřeni je v obci navržena výstavba poldru. 

 

 

 


